
Umowa na hełmy dla spadochroniarzy
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Inspektorat Uzbrojenia i PSO Maskpol podpisały dzisiaj umowę na dostawę
ponad 5,1 tys. nowych hełmów dla spadochroniarzy.

Przedstawiciele Maskpolu (w tym
prezes zarządu przedsiębiorstwa
Krzysztof Dędek, drugi od lewej) i
Inspektoratu Uzbrojenia po
podpisaniu umowy na dostawę ponad
5,1 tys. hełmów

W ramach podpisanej dzisiaj umowy, Przedsiębiorstwo Sprzętu Ochronnego Maskpol
do końca 2014 dostarczy 5175 nowych hełmów bojowych przystosowanych do
wykonywania skoków spadochronowych. Wartość umowy wynosi 5.149.487,25 zł (z
VAT). Postępowanie realizowane było w trybie przetargu ograniczonego (Maskpol dla
spadochroniarzy, 2014-06-25).

Hełmy przeznaczone są do ochrony głowy użytkownika przed bezpośrednimi
uderzeniami odłamkami i niektórymi pociskami broni strzeleckiej, skutkami uderzeń
niebezpiecznymi przedmiotami oraz przed urazami podczas wykonywania zadań w
warunkach bojowych wojsk powietrzno-desantowych (aeromobilnych).
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Nowe hełmy dla spadochroniarzy
mają zastąpić przestarzały model wz.
1963, który jako jedyny został
zatwierdzony do wykonywania w nim
skoków spadochronowych / Zdjęcia:
Maskpol

Nowe modele zastąpią one w jednostkach rozpoznawczych oraz 6. Brygadzie
Powietrznodesantowej dotychczas wykorzystywane przy desantowaniu z powietrza
stare hełmy wz. 1963. Do tej pory spadochroniarze musieli korzystać z dwóch rodzajów
osłon głowy – przestarzałych stalowych, używanych jedynie podczas skoków oraz
kewlarowych do walki.

Dodatkowo w ramach umowy PSO Maskpol zobowiązał się do udzielenia licencji na
wykorzystanie przez jednostki organizacyjne Ministerstwa Obrony Narodowej
dokumentacji technicznej. Zostanie ona dostarczona wraz z materiałami
szkoleniowymi w postaci tablic poglądowych.

Maskpol zaangażowany jest też w prace nad polskim żołnierzem przyszłości Tytan (
Tytan wynegocjowany, 2014-06-27), w tym egzoszkieletem wspomagającym ruch i
działanie żołnierza, od lat dostarcza Wojsku Polskiemu osłony balistyczne oraz maski
przeciwgazowe i stroje ochronne (Kamizelki i hełmy z PHO na Ukrainie, 2014-06-30;
Zamówienie dla Maskpolu na MP-6 i FOO-1, 2012-10-15).
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